[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.09.2025 № ПОС.03-2476/25

город Переславль-Залесский

О создании рабочей группы по вопросам содействия
трудоустройству участников специальной военной операции
на территории Переславль-Залесского
муниципального округа Ярославской области

[bookmark: _Hlk165017685]В соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 24.07.2025 № 200, протоколом заседания межведомственной комиссии по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей от 02.09.2025 № 9

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Создать рабочую группу по вопросам содействия трудоустройству участников специальной военной операции на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области.
2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению 1.
3. Утвердить порядок деятельности рабочей группы по вопросам содействия трудоустройству участников специальной военной операции на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области согласно приложению 2.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Переславль-Залесского
муниципального округа                                                                           Д.Н. Зяблицкий

Приложение 1
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
от 24.09.2025 № ПОС.03-2476/25

Состав
рабочей группы по вопросам содействия трудоустройству участников специальной военной операции на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

	Зяблицкий
Дмитрий Николаевич

	- Глава Переславль-Залесского муниципального округа, председатель рабочей группы;

	Маркова
Вера Вячеславовна
	- заместитель Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, заместитель председателя рабочей группы;

	Селезова
Екатерина Валерьевна

	- консультант отдела по исполнению переданных полномочий Муниципального учреждения « Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского», секретарь рабочей группы;

	Прохорова
Ольга Леонидовна

Денисова Алла Евгеньевна

Васильева Ксения Николаевна

Маркова Юлия Вячеславовна

Клименко Наталья Юрьевна
	- начальник Управления социальной защиты населения и труда Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

- исполнительный директор союза «Совет директоров – объединение работодателей» (по согласованию);

- начальник отделения ГКУ ЯО «Центр занятости населения города Переславля-Залесского» (по согласованию);

- исполняющая обязанности военного комиссара городского округа город Переславль-Залесский (по согласованию);

- представитель (социальный координатор), филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Ярославской области (по согласованию);

- директор муниципального учреждения «Комплексный Центр социального обслуживания населения «Надежда» (по согласованию);

Приложение 2
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
от 24.09.2025 № ПОС.03-2476/25

Порядок деятельности рабочей группы
 по вопросам содействия трудоустройству участников специальной военной операции на территории Переславль-Залесского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по вопросам содействия трудоустройству участников специальной военной операции (далее – рабочая группа) действует на постоянной основе на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области.
1.2. Целью деятельности рабочей группы является содействие трудоустройству участников специальной военной операции (в том числе с ограниченными возможностями здоровья, а также имеющими ранее судимости), создание условий для их интеграции в общество и повышение уровня занятости среди указанной категории населения.

2. Основные задачи рабочей группы

2.1. Анализ ситуации на рынке труда Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области относительно потребностей работодателей в кадрах.
2.2. Организация взаимодействия между филиалом Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Ярославской области, работодателями в Переславль-Залесском муниципальном округе, отделением ГКУ ЯО «Центр занятости населения города Переславля-Залесского», Управлением социальной защиты населения и труда Администрации Переславль-Залесского муниципального округа и Администрацией Переславль-Залесского муниципального округа.
2.3. Разработка рекомендаций по созданию рабочих мест специально для участников специальной военной операции, имеющих инвалидности.
2.4. Подготовка предложений по улучшению нормативно-правового регулирования вопросов трудоустройства участников специальной военной операции.
2.5. Мониторинг реализации мер поддержки трудоустроенных участников специальной военной операции с инвалидностью и обеспечение контроля качества предоставляемых услуг.

3. Состав рабочей группы

3.1. Группа формируется из представителей филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Ярославской области (социальный координатор), Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, отделения ГКУ ЯО «Центр занятости населения города Переславля-Залесского», представителя МУ КЦСОН «Надежда». Количество членов рабочей группы должно составлять не менее 5 человек.
3.2. Руководит рабочей группой Глава Переславль-Залесского муниципального округа.

4. Порядок работы рабочей группы

4.1. Заседания рабочей группы проводятся на регулярной основе, не реже одного раза в квартал. По решению председателя рабочей группы могут проводиться внеплановые заседания.
4.2. Рабочая группа правомочна осуществлять свои функции, если в заседании рабочей группы участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Решения принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов из числа присутствующих участников.
4.3. Принятые на заседании рабочей группы решения оформляются протоколом и подписываются председателем рабочей группы (в случае его отсутствия – заместителем председателя рабочей группы) и секретарем. Протокол направляется заинтересованным организациям и лицам в течении 3 рабочих дней со дня подписания протокола.
4.4. Решения рабочей группы обязательны для исполнения всеми участниками процесса. Ответственность за исполнение решений возлагается на руководителей соответствующих структурных подразделений и предприятий.
4.5. Раз в полгода (до 15-го числа) рабочая группа представляет отчет о проделанной работе руководителю филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Ярославской области и Главе Переславль-Залесского муниципального округа.
image1.wmf